
Uchwala Nr 5/23/2013 
z dnia 29 stycznia 2013 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  
w składzie: 

 
 
 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk        8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
2/ Beata Kaczmarek     9/ Grażyna Kos 
3/ Ewa Śpionek     10/ Barbara Polowczyk 
4/ Anna Kaźmierczak    11/ Paweł Dobrzyński 
5/ Wojciech Newereńczuk    12/ Małgorzata Michałek 
6/ Paweł Jaśkiewicz     13/ Roman Drozdowski 
7/ Bogdan Łągwa 
 
 
 

Po rozpatrzeniu w dniu 29 stycznia 2013 roku Uchwały Nr 585/12 Zarządu 
Powiatowego w Bełchatowie z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie zmian budżetu powiatu 
na 2012 rok, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 4 stycznia 2013 
roku, działając na podstawie art. 12 ust. l ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych ( Dz. U. Nr 85, póz. 428 z późniejszymi zmianami) 
 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

stwierdza się, że Uchwała Zarządu Powiatu w Bełchatowie Nr 585/12 z dnia 28 
grudnia 2012 roku w sprawie zmian budżetu powiatu na 2012 rok, została podjęta z naruszeniem 
art. 257 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz.1240), poprzez dokonanie zmian w budżecie 2012 roku polegających na zwiększeniu 
wydatków o sumę zmiany kwot subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej bez  
upoważnienia.  

 
 

Uzasadnienie 
 
 

W dniu 4 stycznia 2013 roku doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi 
Uchwałę Zarządu Powiatu Bełchatowa Nr 585/12 z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie zmian 
budżetu powiatu na 2012 rok. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w dniu 29 
stycznia 2013 roku zbadało przedmiotową uchwałę i ustaliło, że Zarząd Powiatu Bełchatów 
dokonując zmian w budżecie zwiększył dochody budżetu o kwotę 39.226 zł w rozdziale 75802 
- uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, w § 2760 - środki na 
uzupełnienie dochodów powiatów. Jednocześnie zarządzeniem tym zwiększono wydatki 
bieżące gminy w dziale 750 - administracja publiczna. Ponieważ środki te dotyczyły zmian kwot 
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej ( art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 13 listopada 
2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego - Dz. U. z 2008 roku Nr 88 poz. 539 



ze zm.) zmiany wprowadzone do budżetu badaną Uchwałą Zarządu Powiatu w Bełchatowie w 
części dotyczącej zwiększenia opisanych wydatków nie posiadały uzasadnienia prawnego. Art. 
257 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157 poz. 
1240 ze zm. ) ogranicza bowiem uprawnienia organu wykonawczego jednostki samorządu 
terytorialnego do wprowadzania do budżetu tych środków wyłącznie po stronie dochodów. 
 

Mając powyższe na względzie oraz fakt, że budżet Powiatu Bełchatowa na rok 2012 
wygasł z dniem 31 grudnia 2012 roku Kolegium Izby orzekło jak w sentencji. 

 
Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 
pośrednictwem Regionalnej Izby obrachunkowej w Łodzi w terminie 30 dni od dnia 
doręczenia Uchwały. 

 
 
 
        Przewodniczący Kolegium  
 
 


